Formato IC-4

HOSPITAL DE LA MADRE Y EL NINO INDIGENA GUERRERENSE
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1° de enero al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Carto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Piazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

E: o Insuficiencia en la Actualizacién de la H da Publica/Patrimonio
Resuttado por Posicién Monetaria

Resuitado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

2,585,900.11
461,188.17
461,188.17

2,124,711.94
2,124,711.94

87,240.89
87,240.89
87,240.89

Aplicacién
968,459.42
116,427.82

20,806.88
95,620.94

852,031.60

852,031.60

1,704,681.58

1,704,681.58
334,052.93
1,370,628.65

]

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estad};(s

| | AF

EL NIND IND
1 GUERRERENSE

| DRECCION AANISTRATIV

y son responsabilidad del emisor.

Contralor interno ylo



