

HOSPITAL DE LA MADRE Y EL NIÑO INDIGENA GUERRERENSE		
Estado de Cambios en la Situación Financiera		
Del 1º de enero al 31 de diciembre de 2024		
(Cifras en Pesos)		
	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	2,585,900.11	968,459.42
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	461,188.17	116,427.82
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	461,188.17	-
Inventarios	-	20,806.88
Almacenes	-	95,620.94
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-
Otros Activos Circulantes	-	-
Activo No Circulante	2,124,711.94	852,031.60
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Bienes Muebles	-	852,031.60
Activos Intangibles	-	-
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	2,124,711.94	-
Activos Diferidos	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	-
Otros Activos no Circulantes	-	-
PASIVO	87,240.89	-
Pasivo Circulante	87,240.89	-
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	87,240.89	-
Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	-
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-	-
Provisiones a Corto Plazo	-	-
Otros Pasivos a Corto Plazo	-	-
Pasivo No Circulante	-	-
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-
Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	-	-
Provisiones a Largo Plazo	-	-
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	1,704,681.58	-
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	-	1,704,681.58
Aportaciones	-	-
Donaciones de Capital	-	-
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-	-
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,704,681.58	-
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-	334,052.93
Resultados de Ejercicios Anteriores	-	1,370,628.65
Revalúos	-	-
Reservas	-	-
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	-
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-	-
Resultado por Posición Monetaria	-	-
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

HMNiG

GOBIERNO DEL ESTADO
DE GUERRERO
ORGANISMO PÚBLICO
DESCENTRALIZADO
HOSPITAL DE LA MADRE Y
EL NIÑO INDIGENA
Elaborado por
L.C. Héctorino Rodríguez Espindola
DEPARTA. Jefa de Recursos Financieros
RECURSOS FINANCIEROS
Y MATERIALES



DR. Carlos Alberto Mendoza Peña
DIRECCIÓN MÉDICA
HOSPITAL DE LA MADRE Y EL NIÑO INDIGENA
GUERRERENSE
**DIRECCIÓN
GENERAL**

Contralor Interno y/o